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» Leben ist das, was passiert, 
während du fleißig dabei bist, 
andere Pläne zu schmieden. «
John Lennon



Geschätzte Kolleginnen, 
geschätzte Kollegen!

Haben Sie auch das Gefühl, dass sich bald nichts mehr 
planen lässt? Nun, der Rahmen der 52 Kalenderwochen 
ist geblieben. Und weil es wichtiger denn je ist, die Not- 
rufnummern zur Hand zu haben, die Kontaktadressen 
der AK und Fachgewerkschaften, aber auch Ferien-
termine und Feiertage zu kennen, legen wir Ihnen zum 
Jahreswechsel den praktischen AK-Kalender im hand-
lichen Kleinformat ans Herz. Sie können darin auch Ihre 
persönlichen Arbeitsstunden eintragen. Auch das hat 
stark an Bedeutung gewonnen.

Von Herzen wünschen wir Ihnen Gesundheit, Erfolg 
und ein glückliches Jahr 2022!

Hubert Hämmerle
AK-Präsident

Rainer Keckeis
AK-Direktor

Arbeitsbeginn

Arbeitsende

Zeitausgleich

Stunden

Urlaubstage

ST

UT

AE

ZA

AB



1 SA * Neujahr

2 SO

1 3 MO

4 DI

5 MI

6 DO Heilige Drei Könige

7 FR

8 SA

9 SO T

2 10 MO

11 DI

12 MI

13 DO

14 FR

15 SA

16 SO

3 17 MO

18 DI @

19 MI

20 DO

21 FR

22 SA

23 SO

4 24 MO

25 DI G

26 MI

27 DO

28 FR

29 SA

30 SO

5 31 MO

JANUAR 2022
AB AE AB AE ZA ST UT



1 DI *

2 MI

3 DO

4 FR

5 SA

6 SO

6 7 MO

8 DI T

9 MI

10 DO

11 FR

12 SA

13 SO

7 14 MO Valentinstag

15 DI

16 MI @

17 DO

18 FR

19 SA

20 SO

8 21 MO

22 DI

23 MI G

24 DO

25 FR

26 SA

27 SO

9 28 MO

FEBRUAR 2022
AB AE AB AE ZA ST UT



1 DI

2 MI * Aschermittwoch

3 DO

4 FR

5 SA

6 SO

10 7 MO

8 DI

9 MI

10 DO T

11 FR

12 SA

13 SO

11 14 MO

15 DI

16 MI

17 DO

18 FR @

19 SA

20 SO Frühlingsanfang

12 21 MO

22 DI

23 MI

24 DO

25 FR G

26 SA

27 SO

13 28 MO

29 DI

30 MI

31 DO

MÄRZ 2022
AB AE AB AE ZA ST UT



1 FR *

2 SA

3 SO

14 4 MO

5 DI

6 MI

7 DO

8 FR

9 SA T

10 SO Palmsonntag

15 11 MO

12 DI

13 MI

14 DO

15 FR Karfreitag

16 SA @

17 SO Ostersonntag

18 MO Ostermontag

16 19 DI

20 MI

21 DO

22 FR

23 SA G

24 SO

17 25 MO

26 DI

27 MI

28 DO

29 FR

30 SA

APRIL 2022
AB AE AB AE ZA ST UT



1 SO Tag der Arbeit  •  Staatsfeiertag

18 2 MO

3 DI

4 MI

5 DO

6 FR

7 SA

8 SO Muttertag

19 9 MO T

10 DI

11 MI

12 DO

13 FR

14 SA

15 SO

20 16 MO @

17 DI

18 MI

19 DO

20 FR

21 SA

22 SO G

21 23 MO

24 DI

25 MI

26 DO Christi Himmelfahrt

27 FR

28 SA

29 SO

22 30 MO *

31 DI

MAI 2022
AB AE AB AE ZA ST UT



1 MI

2 DO

3 FR

4 SA

5 SO Pfingstsonntag

6 MO Pfingstmontag

23 7 DI T

8 MI

9 DO

10 FR

11 SA

12 SO Vatertag

24 13 MO

14 DI @

15 MI

16 DO Fronleichnam

17 FR

18 SA

19 SO

25 20 MO

21 DI G Sommerbeginn

22 MI

23 DO

24 FR

25 SA

26 SO

26 27 MO

28 DI

29 MI *

30 DO

JUNI 2022
AB AE AB AE ZA ST UT



1 FR

2 SA

3 SO

27 4 MO

5 DI

6 MI

7 DO T

8 FR

9 SA

10 SO

28 11 MO

12 DI

13 MI @

14 DO

15 FR

16 SA

17 SO

29 18 MO

19 DI

20 MI G

21 DO

22 FR

23 SA

24 SO

30 25 MO

26 DI

27 MI

28 DO *

29 FR

30 SA

31 SO

JULI 2022
AB AE AB AE ZA ST UT



31 1 MO

2 DI

3 MI

4 DO

5 FR T

6 SA

7 SO

32 8 MO

9 DI

10 MI

11 DO

12 FR @

13 SA

14 SO

15 MO Mariä Himmelfahrt

33 16 DI

17 MI

18 DO

19 FR G

20 SA

21 SO

34 22 MO

23 DI

24 MI

25 DO

26 FR

27 SA *

28 SO

35 29 MO

30 DI

31 MI

AUGUST 2022
AB AE AB AE ZA ST UT



1 DO

2 FR

3 SA T

4 SO

36 5 MO

6 DI

7 MI

8 DO

9 FR

10 SA @

11 SO

37 12 MO

13 DI

14 MI

15 DO

16 FR

17 SA G

18 SO

38 19 MO

20 DI

21 MI

22 DO

23 FR Herbstbeginn

24 SA

25 SO *

39 26 MO

27 DI

28 MI

29 DO

30 FR

SEPTEMBER 2022
AB AE AB AE ZA ST UT



1 SA

2 SO Erntedank

40 3 MO T

4 DI

5 MI

6 DO

7 FR

8 SA

9 SO @

41 10 MO

11 DI

12 MI

13 DO

14 FR

15 SA

16 SO

42 17 MO G

18 DI

19 MI

20 DO

21 FR

22 SA

23 SO

43 24 MO

25 DI *

26 MI Nationalfeiertag

27 DO

28 FR

29 SA

30 SO

44 31 MO

OKTOBER 2022
AB AE AB AE ZA ST UT



1 DI T Allerheiligen

2 MI Allerseelen

3 DO

4 FR

5 SA

6 SO

45 7 MO

8 DI @

9 MI

10 DO

11 FR

12 SA

13 SO

46 14 MO

15 DI

16 MI G

17 DO

18 FR

19 SA

20 SO

47 21 MO

22 DI

23 MI *

24 DO

25 FR

26 SA

27 SO 1. Adventsonntag

48 28 MO

29 DI

30 MI T

NOVEMBER 2022
AB AE AB AE ZA ST UT



1 DO

2 FR

3 SA

4 SO 2. Adventsonntag

49 5 MO

6 DI Hl. Nikolaus

7 MI

8 DO @ Mariä Empfängnis

9 FR

10 SA

11 SO 3. Adventsonntag

50 12 MO

13 DI

14 MI

15 DO

16 FR G

17 SA

18 SO 4. Adventsonntag

51 19 MO

20 DI

21 MI Winterbeginn

22 DO

23 FR *

24 SA Heiliger Abend

25 SO Christtag

26 MO Stefanstag

52 27 DI

28 MI

29 DO

30 FR T

31 SA Silvester

DEZEMBER 2022
AB AE AB AE ZA ST UT



1 SO Neujahr

1 2 MO

3 DI

4 MI

5 DO

6 FR @ Heilige drei Könige

7 SA

8 SO

2 9 MO

10 DI

11 MI

12 DO

13 FR

14 SA

15 SO G

3 16 MO

17 DI

18 MI

19 DO

20 FR

21 SA *

22 SO

4 23 MO

24 DI

25 MI

26 DO

27 FR

28 SA T

29 SO

5 30 MO

31 DI

JANUAR 2023
AB AE AB AE ZA ST UT



AK Vorarlberg



01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Januar Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo

Februar Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo

März Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do

April Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa

Mai So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di

Juni Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do

Juli Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So

August Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi

September Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr

Oktober Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo

November Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi

Dezember Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa

DIENSTPLAN 2022



JAHRESÜBERSICHT 2022
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WOCHE ARBEITSSTUNDEN ZEITAUSGLEICH ÜBERSTUNDEN URLAUBSTAGE WOCHE ARBEITSSTUNDEN ZEITAUSGLEICH ÜBERSTUNDEN URLAUBSTAGE

Summe



KALENDER 2022 KALENDER 2023 

FEBRUAR
MO DI MI DO FR SA SO

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28

FEBRUAR
MO DI MI DO FR SA SO

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28

JANUAR
MO DI MI DO FR SA SO

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

JANUAR
MO DI MI DO FR SA SO

1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31

MÄRZ
MO DI MI DO FR SA SO

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

MÄRZ
MO DI MI DO FR SA SO

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

APRIL
MO DI MI DO FR SA SO

1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30

APRIL
MO DI MI DO FR SA SO

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30

MAI
MO DI MI DO FR SA SO

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

MAI
MO DI MI DO FR SA SO

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

JUNI
MO DI MI DO FR SA SO

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30

JUNI
MO DI MI DO FR SA SO

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30

JULI
MO DI MI DO FR SA SO

1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
25 26 27 28 29 30 31

JULI
MO DI MI DO FR SA SO

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

AUGUST
MO DI MI DO FR SA SO

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

AUGUST
MO DI MI DO FR SA SO

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

SEPTEMBER
MO DI MI DO FR SA SO

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30

SEPTEMBER
MO DI MI DO FR SA SO

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30

OKTOBER
MO DI MI DO FR SA SO

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

OKTOBER
MO DI MI DO FR SA SO

1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31

NOVEMBER
MO DI MI DO FR SA SO

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30

NOVEMBER
MO DI MI DO FR SA SO

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30

DEZEMBER
MO DI MI DO FR SA SO

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

DEZEMBER
MO DI MI DO FR SA SO

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31



Schaffarei Eröffnung 



FERIENTERMINE 2022

Weihnachtsferien
24. Dezember 2021 – 6. Jänner 2022

Semesterferien Niederösterreich, Wien
7. – 12. Februar 2022

Semesterferien Vorarlberg, Tirol, Salzburg, Kärnten, 
Burgenland
14. – 19. Februar 2022

Semesterferien Oberösterreich, Steiermark
21. – 26. Februar 2022

Osterferien
9. – 18. April 2022

Pfingstferien
4. – 6. Juni 2022

Sommerferien Burgenland, Niederösterreich, Wien
2. Juli – 4. September 2022

Sommerferien Vorarlberg, Tirol, Kärnten, 
Oberösterreich, Salzburg, Steiermark
9. Juli – 11. September 2022

Herbstferien
27. – 31. Oktober 2022

Wer schafft

schafft

?

?

Formate
Mittagessen mit meinem 
Traumjob
ArbeitsLebensGeschichten
Firobad Erzählcafé
Exkursion: GutePraxis

Das Haus für Arbeitskultur
schaffarei.at

Arbeit

Lasst uns gemeinsam
die Zukunft der Arbeit 
neu gestalten. 

die Arbeit

?

Widnau 10, 6800 Feldkirch  hey@schaffarei.at



AK VORARLBERG

Interessenvertretung für Arbeitnehmer/innen 
Widnau 2 – 4, 6800 Feldkirch
Telefon 050/258-0, Fax 050/258 - 1001 
kontakt@ak-vorarlberg.at, www.ak-vorarlberg.at

Präsident
Telefon 050/258 - 1100, Fax 050/258 - 1101 
praesidium@ak-vorarlberg.at

Direktor
Telefon 050/258 - 1200, Fax 050/258 - 1201 
kammerbuero@ak-vorarlberg.at

Mitgliederservice
Telefon 050/258 - 1500, Fax 050/258 - 1501 
mitgliederservice@ak-vorarlberg.at

Arbeitsrecht
Telefon 050/258 - 2000, Fax 050/258 - 2001 
arbeitsrecht@ak-vorarlberg.at

Insolvenzrecht
Telefon 050/258 - 2100, Fax 050/258 - 2101 
insolvenzrecht@ak-vorarlberg.at

Steuerrecht
Telefon 050/258 - 3100, Fax 050/258 - 3101 
steuerrecht@ak-vorarlberg.at

Sozialrecht
Telefon 050/258 - 2200, Fax 050/258 - 2201
sozialrecht@ak-vorarlberg.at

Michael Thurnher
Arbeitsrecht

Tamara Thöny-Maier
Mitgliederservice

Claudia Katschitsch
Steuerrecht

Paul Rusching
Konsumentenschutz

Ilaria Cetta
Bibliothek

Martin Zambanini
Mitgliederservice



AK VORARLBERG

Büro für Familien- und Frauenfragen
Telefon 050/258 - 2600, Fax 050/258 - 2601
familie.frau@ak-vorarlberg.at

Konsumentenberatung
Telefon 050/258 - 3000, Fax 050/258 - 3001
konsumentenschutz@ak-vorarlberg.at

Lehrling und Jugend
Telefon 050/258 - 2300, Fax 050/258 - 2301
lehrlingsabteilung@ak-vorarlberg.at

Förderwesen
Telefon 050/258-4200, Fax 050/258 - 4201
foerderwesen@ak-vorarlberg.at

Öffentlichkeitsarbeit
Telefon 050/258-1600, Fax 050/258 - 1601
presse@ak-vorarlberg.at

Registrierung Gesundheitsberufe
Telefon 050/258 - 2710, gbr@ak-vorarlberg.at

Arbeitsmarkt- und Bildungspolitik
Telefon 050/258 - 4100, Fax 050/258 - 4101
bildung@ak-vorarlberg.at

BFI der AK Vorarlberg
Telefon 05522 / 70200
service@bfi-vorarlberg.at, www.bfi-vorarlberg.at

Digital Campus Vorarlberg
Telefon 050/258 - 8600, info@digitalcampusvorarlberg.at 
www.digitalcampusvorarlberg.at

 Natalie Bahl-Waltl
Bibliothek

Lilian Schreiber
Frau Familie

Philipp Pfister
Mitgliederservice

Ulrike Stadelmann
Konsumentenschutz

Matthias Konzett
Konsumentenschutz

Michelle Hager
Arbeitsrecht



AK GESCHÄFTSSTELLEN

Geschäftsstelle Bregenz
Rathausstraße 25
6900 Bregenz

Telefon 050/258 -5000
Fax 050/258 - 5001
bregenz@ak-vorarlberg.at

Geschäftsstelle Bludenz
Bahnhofplatz 2
6700 Bludenz

Telefon 050/258 - 7000
Fax 050/258 - 7001
bludenz@ak-vorarlberg.at

Geschäftsstelle Dornbirn
Bahnhofstraße 23
6850 Dornbirn

Telefon 050/258 - 6000
Fax 050/258 - 6001
dornbirn@ak-vorarlberg.at

BESTELLSERVICE / BIBLIOTHEKEN

AK-BROSCHÜREN ZUM BESTELLEN

Interessieren Sie sich für die Rechte des Konsumenten?
Haben Sie Fragen zu arbeits-, sozial- oder steuerrecht-
lichen Themen? Möchtest du Informationen über deine 
Rechte als Lehrling?

Wir haben für Sie zu den unterschiedlichsten Themen
Broschüren. Gerne geben wir Ihnen Auskunft und nehmen
Ihre Bestellung entgegen.

AUSKUNFT UND BESTELLUNG
Telefon 050/258 - 8000
bestellen@ak-vorarlberg.at

AK BIBLIOTHEKEN

AK-BIBLIOTHEK FELDKIRCH
Widnau 2 – 4, 6800 Feldkirch, Telefon 050/258 - 4510
bibliothek.feldkirch@ak-vorarlberg.at
Di 10 – 19 Uhr, Mi bis Fr 10 – 18 Uhr

AK-BIBLIOTHEK BLUDENZ
Bahnhofplatz 2a, 6700 Bludenz, Telefon 050/258 - 4550
bibliothek.bludenz@ak-vorarlberg.at
Di 10 – 12 Uhr und 13 – 19 Uhr
Mi bis Fr 10 – 12 Uhr und 13 – 18 Uhr



CODING
CAMPUS

DIGITAL 
STUDIES

DIGITAL 
MARKETING

ACADEMY

ONLINE-  UND
DIPLOM-

LEHRGÄNGE

DIGITAL
MASTERCLASSES

DIGITAL
PIONEERS

DIGITAL 
MANAGEMENT

ACADEMY

GREEN
CAMPU S

NEU  AB
2022!

T O M O R R O W

S TA R T S
N O W .
digitalcampusvorarlberg.at



FACHGEWERKSCHAFTEN

ÖGB – Österreichischer Gewerkschaftsbund
Steingasse 2, 6800 Feldkirch 
Telefon 05522 /3553 - 0, vorarlberg@oegb.at

GPA-djp Vorarlberg 
Gewerkschaft der Privatangestellten, 
Druck, Journalismus und Papier
Reutegasse 11, 6900 Bregenz
Telefon 05/0301 - 29 000, vorarlberg@gpa.at

GÖD – Gewerkschaft Öffentlicher Dienst
Reutegasse 11, 6900 Bregenz
Telefon 05574 / 71  842, vlbg@goed.at

younion – die Daseinsgewerkschaft
Poststraße 2/3. Stock, 6850 Dornbirn 
Telefon 05572/250- 720, vorarlberg@younion.at

GBH – Gewerkschaft Bau-Holz
Steingasse 2, 6800 Feldkirch 
Telefon 05522/3553-32, vorarlberg@gbh.at

vida – Gewerkschaft vida
Kasernplatz 3, 6700 Bludenz 
Telefon 05552/65 816, vorarlberg@vida.at

GPF – Gewerkschaft der Post- & Fernmelde-
bediensteten
Reichsstraße 134, 6800 Feldkirch
Telefon 01 / 53444 - 48 600, gpf.vorarlberg@gpf.at

PRO-GE – Die Produktionsgewerkschaft
Reutegasse 11, 6900 Bregenz 
Telefon 05574 / 71 790, vorarlberg@proge.at

WICHTIGE TELEFONNUMMERN

112 	 Euro-Notruf
122 	 Feuerwehr
133	 Polizei
144	 Rettung
128 	 Gas Notruf
122 	 Wasserrettung (über Feuerwehr)
140 	 Bergrettung / Alpinnotruf
141 	 Ärztebereitschaft
130 	 Landeswarnzentrale
1450 	 Gesundheitshotline „Wenn’s weh tut“
1455 	 Apotheken-Ruf

01 / 406 43 43 - 0	 Vergiftungsinformationszentrale

0800 / 133 133	 SMS-Notruf für Gehörlose
0800 / 112 112 	 Opfernotruf
01 / 71 719 	 Frauennotruf
0800 / 240 264 	 Kinder- und Jugendanwalt
147 	 Rat auf Draht, ORF Kinder und 
	 Jugendhotline
142	 Telefonseelsorge
01 / 31 330 	 Psychiatrische Soforthilfe



» Zeigen, was 
möglich ist. «
Weiterbildung am BFI Campus.
Für alle, die ihr Leben selbst gestalten.

www.bfi-vorarlberg.at
service@bfi-vorarlberg.at

Sprachen Campus

Talente Campus

Business Campus

Digital Campus

Sozial Campus



NOTIZEN



NOTIZEN

» You are not alone «



AK Vorarlberg
Widnau 2 – 4, 6800 Feldkirch
Telefon 050 / 258 - 0
kontakt@ak-vorarlberg.at
ak-vorarlberg.at


